VARIÆ LECTIONES.

⁹⁷ al. ἀσωτίαν. ⁹⁸ al. πύργων τοῦ τείχους.

NOTÆ.

(ς) Ἐπειδὴ ποτε παρῆν ἑορτῆς ἡμέρα. Sic solent episcopi clericos mensa excipere diebus festis: uti cernere est in Vita S. Athanasii, et apud Rufinum Hist. eccles. lib. 1, cap. 14.

(ι) Λεκτικῶ. l. 1, p. 413 B, epis. t. 14 S. Chrysostomi, in Vita Maximii confessoris, n. 39; Vita et Martyrio S. Eudociæ, n. 39, et apud alios a Meursio citatis. Hinc λεκτικάριος, etiam in epistola Theodoriti 110; Anonymus in Vita Chrysostomi, Savi-lianæ editionis, t. VIII, p. 358; l. ix et xvi, λεκτικῶν habet, forsitan non absque menda. Porro locus e Vita Maximii dignus est qui hic ascribatur, Ἐπεὶ δὲ, ὡς ὁ λόγος ἔφη, πρὸς τὴν ὑπερορίαν τὸν θεῖον ἀπήνεγκαν Μάξιμον, πολλὰ μὲν συνέβη τούτον παθεῖν κατὰ τὴν ὁδόν, καὶ πολλάς ὑπομείναι τὰς ἀληθινὰς, οἷα μὴ⁹⁹ εἰς λεκτικίον καθεσθῆναι δυνάμενον, τῷ κἀντὶ κατεργάσθαι τοῖς πόνοις, καὶ ταῖς μυρίαῖς τετραγῶσθαι ὀδύνας. Ἀμέλει καὶ εἰς τι χαλᾶδριον βέργεσι πεπλεγμένον τοῦτον ἐνθήμενοι μόλις καὶ κόπῳ διαβαστάζοντες, τὴν μακρὰν ὁδὸν ἐκείνην ἀπῆγαγον. S. Maximum itaque, ut relatum est, in exsilium deportatum, contigit in via multa pati, multasque subire ærumnas, et doloribus conficiari, cum nec jumento nec lectica sedere posset, omnino scilicet

confectus laboribus, innumerisque angoribus attritus. Quamobrem gestatorio vimineo grabbato imponunt, et vix agræque gestantes, longo illo itinere abducunt. Quia per illum emendatio et lux oboritur vocabulo corrupto et obscuro, quod legitur in Vita Dositheæ apud Dorotheum Gorderii: Ἐστρώωνυς δὲ τοῖς ἀρρώστοις πάνυ καλῶς· τοιοῦτος δὲ ἦν περὶ τὸν λογισμὸν ἐλευθέριος καὶ ἐξαγγελτικὸς, ὅτι πολλάκις ἐν ὅσῳ ἐπιλοκάλει στρώσαι, εἶδε τὸν μακάριον παρεργόμενον, καὶ λέγει αὐτῷ· Κύριε, κύριε, λέγει μοι ὁ λογισμὸς, Καλῶς στρωννύεις. Καὶ ἀπεκρίνατο ἐκεῖνος, Βαβαί, κύριε, ἰδοὺ εἰ καλὸς βρεγγάριος vel βρεγγάριος· μὴ γὰρ καλὸς μοναχός. Apparet enim ex βέργεσι scribi debere βεργάριος, Virgarius, hoc est stratorum vimineorum adornator. Cæterum agrolis lectulos commodissime sternebat: adeo autem ingenius et liber erat in cogitationibus suis manifestis, andis, ut non raro cum lectulos egregie stravisset, ac beatum Dorotheum illuc transire videret, ei diceret: Domine, domine, cogitatio mihi dicit, eleganter lectulos sternis; et respondit ei ille: Παρὲν domine, ecce bonus es virgarius, lectorum seu ex virgis stratorum constructor, non vero bonus monachus.

tur, non quievit sanctus et humilis Theodotus, do- nec ministro persuasit non esse rem istam injurio- sam, coegitque illum ita facere.

τριάρχης εἰς ἄλογον κάθηται. Οὐκ ἀνῆκε δὲ ὁ θεῖος Θεόδωτος, ἀλλὰ πείσας τὸν λειτουργὸν, ὡς οὐκ ἔστιν τὸ γινόμενον αὐτῷ ὕβρις, ἠνάγκασεν οὕτω ποιεῖν.

CAPUT XXXIV.

Vita divi Alexandri patriarchæ Jerosolymitani.

Alium habuit civitas ipsa Dei patriarcham, Alexan- drum nomine, adeo piū et misericordem, ut cum illi quidam ex notariis suis furatus esset aurum, et metu perterritus fugiens in Thebaidem Ægypti, incidisset vagus et errans in latrones, ac ductus fuisset ab eis captivus ad extremas Ægypti partes; hoc comperito, divus Alexander redemerit eum vincitum ac captivum octoginta quinque numismatibus. Quo reverso ita pie misericorditerque usus est, ut quidam ex urbis habitatoribus dixerit aliquando nihil esse utilius quam in Alexandrum peccare.

Ἄλλον δὲ ἔσχεν ἡ αὐτὴ Θεοῦπολις πατριάρχην ὀνόματι Ἀλέξανδρον, ὃς οὕτω γέγονεν ἐλετήμων καὶ φιλοσυμπαθῆς, ὅτι ποτὲ εἰς τῶν νοταρίων αὐτοῦ κλέψας αὐτοῦ τὸ χρυσίον καὶ φοβηθεὶς ἔφυγεν, καὶ ἀπῆλθεν εἰς Θηβαίδα τῆς Αἰγύπτου. Τοῦτω περιτυχόντες πλανωμένοι οἱ τῆς Αἰγύπτου καὶ Θηβαίων αἰμομόθοι Βάρβαροι, πρὸς τὰ ἔσχατα τῆς αὐτῶν ἀγροσι- χώρας· καὶ μαθὼν ὁ θεῖος Ἀλέξανδρος, ἕνεκεν μὲν αὐτῶν αἰχμάλωτον ὄντα, πέντε δὲ καὶ ὀγδοήκοντα νομισμάτων. Ἐπανελθόντι δὲ αὐτῷ, οὕτως ἐχρήσατο φιλανθρώπως καὶ ἀγαθῶς, ὡς εἰπεῖν τινα τῆς πό- λειος οἰκητόρων ποτέ· Μηδὲν εἶναι τοῦ εἰς Ἀλέξαν- δρον ἀμαρτάνειν με ἐπωφελέστερον.

Alio quoque tempore unus ex diaconis ejus, co- ram clericis omnibus injuriis affecit divum Alexan- drum. Qui mox prostratus humi veniam petit, di- cens : Ignosce mihi, domine frater.

Ἄλλοτε εἰς τῶν διακόνων αὐτοῦ, ἐπὶ πάντων τῶν κληρικῶν ὕβριζεν τὸν θεῖον Ἀλέξανδρον· ὁ δὲ θεῖος Ἀλέξανδρος ἔβαλεν αὐτῷ μετάνοιαν, λέγων· Συγχώρησόν μοι, κύρι ἀδελφέ.

CAPUT XXXV.

Vita Eliæ (6) Jerosolymorum archiepiscopi, et de Flaviano Antiochiæ patriarcha.

Dicebat abbas Polychronius de sancto Elia Jeroso- lymorum archiepiscopo, quod sicut cum esset mo- nachus, vinum non bibebat, ita nec patriarcha qui- dem factus bibit, sed eandem servavit regulam.

Ὁ ἀββᾶς Πολυχρόνιος ἔλεγε περὶ τοῦ ἀββᾶ Ἠλία τοῦ ἀρχιεπισκόπου Ἱεροσολύμων, ὅτι οἶνον οὐκ ἔπιεν ὡν μοναχός, οὐδὲ γεγωνὸς πατριάρχης, ἀλλ' αὐτὸν ἐφύλαξε τὸν κανόνα.

Dicebant de eodem archiepiscopo Elia, et de Fla- viano Antiochiæ archiepiscopo, quod ab Anastasio imperatore ambo fuerint exsilio relegati propter sanctam Chalcedonensem synodum; Elias quidem in Haila, Flavianus vero apud Petram. Die vero qua- dam significaverunt sibi ambo patriarchæ, mutuo dicentes : Anastasius hodie mortuus est; camus igitur et nos, ut cum illo judicemur. Et post duos dies ambo migraverunt ad Dominum.